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تدارک انتقال قدرت در ریاض
گزارش برخی رسانه های غربی درباره ذوب شدن یخ اختلافات بین خاندان حاکم در عربستان و آمریکا در کنار گزارش ها 
درباره اصلاحات اجتماعی و وحدت بین اعضای خاندان سلطنتی، از جمله نشانه های احتمال نزدیک بودن انتقال قدرت در 
این کشور عربی است. به گزارش ایرنا، بیمار بودن »ملک سلمان« از ابتدای عهده دار شدن سلطنت در عربستان سعودی، 

نقش »بن سلمان« ولیعهد و فرزند وی را در سیاست داخلی و خارجی این کشور تقویت کرد و این گمانه را ایجاد کرد ...

ایرانی آباد و آزاد با دموکراسی  مستقیم
حسینزراعتپور

این روزها در میان اندیشمندان و نخبگان سیاسی سوالی 
مطرح است که چگونه می توان مانع خطای دموکراسی شد؟ 
یا به تعبیر ارسطو که آفت دموکراسی را »دیکتاتوری نادانان« 
می دانست، چگونه می توان از دیکتاتوری حاصل از دموکراسی، 
پیشــگیری کرده و این آفت را مهار نمود؟ و حتی المقدور از 
اشــتباهات نادانانی که بر قدرت تکیه می زنند کاســت؟ این 
مســئله بازنمود جامعوی متفاوتی دارد به این شکل که برای 
مردم ســوال است که اگر به شخصی رای دادیم اما از برخی 
تصمیمات او منزجر بودیم، چگونــه می توانیم این انزجار را 
ابــراز داریم به نحوی که مانع از اجرای آن تصمیم شــویم تا 

کمتر آســیب ببینیم؟  در ادبیات سیاسی، در دوران متاخر و 
معاصر، مباحث اندیشه  برانگیزی درخصوص مشروع نمودن 
ارکان قدرت سیاسی و چگونگی نیل به آن مطرح شده است. 
 )Social Contract( از جمله نظریــه قرارداد اجتماعــی
توماس هابز که جان لاک و روسو عهده دار تشریح آن شدند و 

ابتنای قدرت را بر اساس رضایت عامه دانستند.
 ایــن نظریه با طرح جان لاک، از مرحله یک نظریه صرف 
بــه عرصه عمل و کنش راه یافت. نظام هــای دموکراتیک یا 
مردم ســالار در جامعــه معاصر، مدعی پشــتوانه رضایت و 

مقبولیت از سوی اتباع خویش اند. 

برای این منظور مکانیسم هایی مانند: انتخابات و جابجایی 
قدرت، آزادی اجتماعات و محدودیت دوره زمامداری، حقوق 
و آزادی هــای فــردی، آزادی احزاب و فعالیت نســبتاً آزاد 
مطبوعات، دست به دست شدن مسالمت آمیز قدرت و نظارت 
قانونی و ساختارمند مردم بر دولت ها در نظر گرفته شده است 
و اینها در حکم معیاری برای سنجش عیار دموکراتیک بودن 
قدرت سیاســی در نظر گرفته می شــود. اندیشمندان حوزه 
سیاســت مانند فوکویاما، این شــیوه از حکمرانی را آخرین 
حلقه در تکامل تجربه بشــری در زمامداری جهت تشخیص 

رضایت عمومی تلقی می کنند.
مدافعان دموکراسی ســه گونه و سه ساحت دموکراسی، 
یعنی دموکراسی مستقیم، دموکراسی غیرمستقیم)نمایندگی( 
و دموکراسی مشورتی را اشَکال مختلف احراز عنصر رضایت 
و مشــارکت شهروندان و مشــروعیت قدرت سیاسی قلمداد 

می کنند. مشــروعیتی اخلاقی در حوزه عمومی و سیاســی 
که پیوندی ناگسســتنی با رضایت عامــه دارد. در نظام های 
دموکراتیک به جــز انتخابات عمومی و رســمی و دوره ای، 
مجالس محلــی مشــورتی و رایزنی های خُــرد در مجالس 
محدودتر شهری و روستایی در عرصه های مختلف آموزشی، 
بهداشتی، خدماتی، اجتماعی و تربیتی برای سنجش میزان 
موفقیــت برنامه هــا و همچنیــن اتخاذ تصمیمــات جمعی 

محدودتر در حال توسعه است. 
در نظام های دموکراتیک، از دســتاوردهای عظیم بشر در 
چند دهه گذشــته در حوزه ارتباطات، بر فرایند مشــارکت، 
افکار عمومی و انتخابات به نحو مبســوطی استفاده می گردد 
تا جایی که ما می توانیم از »دموکراســی دیجیتالی« سخن 
بــه میــان بیاوریم.بنابراین می بایســت با محور قــرار دادن 
دموکراســی مستقیم و اســتفاده از دموکراسی غیرمستقیم 

و دموکراسی مشــورتی از طریق فناوری های مجازی؛ ایرانی 
آباد، آزاد، معنوی و واقعا مبتنی بر جمهوری و دموکراســی 
از رهگذر آزادی اندیشــه، آزادی بیان و آزادی قلم؛ و احترام 
به تعــدد آراء، افکار، اقوام، مذاهب، ادیان و ســلایق مردمی 
ســاخته شــود که اینها باعث اعتماد عمومــی، وفاق ملی و 
همدلی ملت و همراهی و مشــارکت آنان اســت و اگر اهالی 
سیاست ورز، با جامعه خویش چنین نکنند خود را به سختی 
بی اندازه ای انداخته اند که چنان خواهد شد؛ چنانکه علی بن 
ابیطالب کرم الله وجه- فرمودند: و إنکُّم لتََشُقُّونَ علی أنفسکُم 
ةَ  في دُنیاکُم، و تشَْــقَونَ به في آخرَتکُم، و ما أخسَــرَ المَشَقَّ
وَراءها العقابُ... همانا شما با این کار، خود را در دنیا به سختی 
و مشقت می اندازید و در آخرت هم مایة شقاوت شما خواهد 
شــد و چقدر زیانبار است مشــقتی که به دنبالش مجازات 

باشد...)نهج البلاغه، الحکمه37(.
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آیا دخالت دولت در بازار اجاره به نتیجه مطلوب منجر می شود؟

افزایش درد مستاجران با آزمایش دوباره طرح های شکست خورده 

ربع قرن از حماسه بزرگ مردم در سال 1376 گذشت
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شهادت یکی از پاسداران مدافع حرم 
در اقدامی تروریستی

نگرانیدربارهتاثیراسرائیلبررفتارآمریکاجدیاست

چشم انداز مبهم تصمیم بایدن
 درباره احیای برجام

وبسایت شبکه MSNBC آمریکا نوشــت  که دولت بایدن که در پشت سرفصل های اخبار اوکراین پنهان 
شده بود، حالا یک گام نگران کننده به جنگ با ایران نزدیک تر شد. به گزارش کانال ۱3 اسرائیل، ایالات متحده با 
شرکت در رزمایش بزرگ اسرائیل برای شبیه سازی حمله به تاسیسات هسته ای ایران در اواخر این ماه موافقت 
کرده اســت. تایمز اســرائیل خاطرنشان کرد که این گزارش بدون منبع اســت، اما به گفته اکسیوس، مقامات 
اسرائیلی »تأیید کردند که ایالات متحده مشارکت خواهد کرد.« و پنتاگون به درخواست اکسیوس برای اظهار 
نظر بلافاصله پاسخ نداد. به گزارش انتخاب؛ در ادامه این مطلب آمده است: اگر این گزارش صحت داشته باشد، 
اولین بار خواهد بود که هواپیما های سوخت رســان ایالات متحده با جنگنده های اسرائیلی در چنین رزمایشی 

شرکت می کنند.

علیرغمتصویبدرشورایعالیکاردراسفندماهسالگذشته

افزایش حق مسکن کارگران
 به اردیبهشت نرسید

صفحه11


اولین همایش بوکســیت آلومینا، آلومینیوم 
و توســعه پایدار با حضور فعالان، سرمایه گذاران و 

علاقه مندان این حوزه برگزار شد. 
تامین پایدار بوکســیت و توسعه زنجیره ارزش 
آلومینــا و آلومینیوم، بررســی وضعیــت ذخایر 
بوکسیت در ایران و چالش های تامین مواد اولیه آن 
و ارائه روش های نوین اکتشاف، استخراج و فرآوری 
بوکسیت ســازگار با محیط زیســت از مهم ترین 
محورهای این همایش بود.همچنین اســتفاده از 
فناوری های نوین دوستدار محیط زیست در تولید 
آلومینا و آلومینیوم، بررســی مسئولیت اجتماعی 
شرکت های معدنی در اثرگذاری محورهای توسعه 
پایدار و راهکارهای بهینه ســازی مصرف انرژی در 
زنجیره  تولید آلومینیوم از دیگر محورهای برگزاری 

این همایش در هتل المپیک تهران بود.
نقــش آلومینا و آلومینیوم در توســعه صنایع 
پایین دســتی، شــرکت آلومینــای ایــران محور 
توســعه اقتصادی، فرهنگــی و اجتماعی منطقه 
و بررســی آخرین وضعیت آلومینیــوم به عنوان 
فلز اســتراتژیک در قــرن ۲۱ از دیگر محورهای 
برگزاری این همایش با حضور دســت اندرکاران و 
متخصصان صنعت آلومینیوم اعلام شده است. در 
این همایش ظرفیت های شرکت آلومینای ایران و 
آماده سازی بســترهای مورد نیاز برای فعالان این 
حوزه بــه منظور هم افزایی بیشــتر و فرصت های 
فراروی صنعت آلومینیوم و رفع موانع موجود برای 
تحقق توسعه پایدار، در این رویداد مهم مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.
ضرورتاجرایطرحهایجامع

فولاد،آلومینیوم،طلا،مسوزغالسنگ
رئیس هیات عامل ســازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران در این مراسم گفت: 
بــرای افزایــش ارزش افزوده در بخــش معادن و 
صنایــع معدنی اجرای طرح جامــع صنایع فولاد، 
آلومینیــوم، مس، طلا و زغال ســنگ در ایمیدرو 
مــورد توجه جدی قــرار گرفته اســت. وجیه الله 
جعفــری افزود: باتوجه به رشــد ارزش افزوده در 
زنجیره صنایع مختلــف هم اکنون میزان صادرات 
صنایع معدنی کشــور به بیش از ۱۲ میلیارد دلار 
افزایش یافته اســت. معاون وزیر صنعت، معدن و 

تجارت یادآور شد: در حال حاضر 3۸ درصد ارزش 
بــازار بورس ایران به شــرکت های معدن و صنایع 
معدنی اختصاص دارد و ارزش افزوده این بخش در 
۶ یا 7 سال اخیر ۵۰ درصد رشد داشته است. وی 
تاکید کرد: امروز در کشــور حوزه معدنی و ذخایر 
معدنی و زنجیره های آن در توسعه اقتصادی بسیار 
تاثیرگذار هســتند و هم اکنون ظرفیت های خوبی 
برای سرمایه گذاری اشــتغال در این بخش فراهم 

شده است.
جعفری با بیان اینکه هم اکنون در صنعت فولاد 
کشور به رشد و توسعه خوبی دست پیدا کرده ایم و 
در زنجیره صنعت فولاد هدف ما تولید ۵۵ میلیون 
تن محصولات فولادی در سال است افزود: در حال 
حاضر در صنعت فولاد برای تولید ۴۴ میلیون تن 
ظرفیت ســازی کرده ایم در حالی که میزان تولید 
محصولات فولادی کشور هم اکنون به بیش از 3۰ 

میلیون تن افزایش یافته است.
وی تصریح کرد: سال گذشــته برنامه ریزی ما 
برای توسعه صنایع بزرگ همراه با تامین آب و برق 
مــورد نیاز مورد توجه قرار گرفت و اگر بتوانیم این 
مهم را انجام دهیم در صنایع بزرگ کشور در آینده 

با مشکل تامین آب و برق مواجه نخواهیم شد.
رئیس هیات عامل ســازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایــع معدنی ایران خاطرنشــان کرد: 
امروز بحث اســتفاده صنایع مختلــف از آب مورد 
توجه قرار گرفته است و باید در بحث انتقال آب از 
خلیج فارس و دریای عمان توجه بیشــتری داشته 
باشیم، زیرا برای تامین آب پایدار نیازمند استفاده 
از منابع دریا ها هســتیم. وی گفت: در حال حاضر 
در صنایع آلومینیوم دچار کمبود هستیم و برخی 
از محصولات مورد نیــاز را در این بخش از طریق 

واردات تامین می کنیم.
جعفری ادامه داد: ذخایــر مطلوبی برای تولید 

محصولات صنعت آلومینیوم و پودر آلومینا داریم و 
درصددیــم برای تامین مواد اولیه مورد نیاز صنایع 
آلومینیــوم از چهار منطقــه و به خصوص منطقه 
جاجروم بتوانیم پودر آلومینای خود را تامین کنیم. 
جعفری افزود: استفاده از فناوری های نوین و جدید 
در زنجیــره تولید آلومینیوم می تواند ارزش افزوده 
بیشــتری را برای کشــور به وجود آورد و صادرات 
محصــولات معدنی بــرای پایــداری آن یکی از 
مهم ترین برنامه های ایمیدرو در این صنعت است. 

رئیس هیات عامل ســازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی بر استفاده از نیروی انسانی 
متخصص در حوزه معدنی تاکید کرد و گفت: امروز 
در بحث مسائل فناوری های جدید به نسل چهارم 
وارد شــده ایم و با برنامه ریزی مناســب در صددیم 
بتوانیم در توســعه معادن و صنایع معدنی خود از 

فناوری ها و تکنولوژی های نسل ۴ استفاده کنیم.

وی یادآور شــد: تمام ســعی ما این اســت که 
فناوری های جدید و هوشمندســازی را در صنعت 
معــدن و ذخایر معدنی به خوبــی پیگیری کنیم و 
در این رویکرد باید به حفظ محیط زیســت بیش 
از پیش توجه شود. جعفری تصریح کرد: اکتشاف 
صحیح و عملیات استخراج مناسب باید همواره در 
صنعت معدن کشــور مورد توجه قرار گیرد و این 
مســاله یکی از مهم ترین برنامه های ما در ایمیدرو 
اســت و در زنجیره بازیافت در صنعت آلومینیوم و 

فولاد باید مقدار آن به عدد صفر برسد. 
وی خاطرنشان کرد: با اســتفاده از دانش فنی 
و برنامه ریزی های مناســب باید در فرآوری صنایع 
مختلف ضایعات ما به صفر برســد تــا بتوانیم در 
زنجیــره معدنــی و صنایع معدنــی ارزش افزوده 
بیشتری را به دســت آوریم و قیمت تمام شده در 
صنایع معدنــی و معادن به کمترین میزان کاهش 

یابد. رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایــع معدنی یادآور شــد: ایمیدرو به 
عنوان یک ســازمان حاکمیتی به دنبال این است 
که زمینه مناســب برای فعالیت هــای معدنی در 
کشور فراهم شــود و وظیفه مهم ما در این حوزه 
بسیار سنگین است و باید از تمام داشته های خود 
برای ارزش افزوده بیشتری در صنایع معدنی کشور 

استفاده کنیم.
سالانه250هزارتنپودرآلومینا

درشرکتآلومینایایرانتولیدمیشود
مدیرعامل شرکت آلومینای ایران در این مراسم 
با اشــاره به اینکه با توجه به نیاز یک میلیون تنی 
کشور به پودر آلومینا، سالانه ۲۵۰ هزار تن از این 
محصول مهم در شــرکت آلومینــای ایران تولید 
می شود، گفت: ســالانه باید یک میلیون تن پودر 
آلومینا با هزینه کرد یک میلیارد دلار وارد کشــور 

شود.
 تورج زارع گفت: افزایــش تولید همواره مورد 
توجه و برنامه ریزی شرکت آلومینای ایران است و 
خوشبختانه امسال دو پروژه مهم با سرمایه گذاری 
معادل ۲ هزار میلیارد ریــال برای تولید محصول 
جدید که ارزش افزوده بیشــتری دارد برنامه ریزی 

شده است.
مدیرعامــل شــرکت آلومینای ایــران تصریح 
کرد: شــرکت آلومینــای ایران تنهــا تولیدکننده 
پودر آلومینا در ایران اســت و یکــی از مهم ترین 
چالش های ما در این بخش تولید و تامین بوکسیت 

پر عیار در کشور است. 
رئیس شــورای سیاســتگذاری اولین همایش 
بوکســیت، آلومینــا، آلومینیوم و توســعه پایدار 
خاطرنشان کرد: خوشبختانه با برنامه ریزی و تلاش 
شــرکت آلومینای ایران هم اکنون معادن جاجرم 
در خراســان شمالی در پنج سال اخیر به پنج برابر 

افزایش یافته است.
وی با بیان اینکه ظرفیت تولید آلومینای پر عیار 
از ذخایــر معدنی در این منطقه به ۴۰ میلیون تن 
افزایش یافته است گفت: برآورد شده روند تولید و 
نیاز بوکســیت در جهان همواره رشد قابل توجهی 
داشــته باشد. زارع بر توســعه فعالیت های بخش 
خصوصی در صنعت آلومینیوم تاکید کرد و گفت: 
هم اکنون ۱۰درصد بوکسیت مورد نیاز ما از معادن 
بخش خصوصی تامین می شود و تمام تلاش ما این 
است که در این راستا بتوانیم به افزایش بوکسیت 

پرعیار دست پیدا کنیم. 
مدیرعامل شــرکت آلومینای ایران افزود: یکی 
از مهم تریــن پروژه های شــرکت آلومینای ایران 
راه اندازی نیروگاه سیکل ترکیبی ۱۶۰ مگاواتی در 
این شرکت اســت که تمام تلاش ما این است که 
نیمه دوم امســال این نیروگاه فعالیت های خود را 

آغاز کند.
به گفته وی، یکی از مهم ترین پروژه های دیگر 
ما تولید آلومینیوم کم عیار به روش جدید است که 
بتوانیم برای تولیــد ۵۰۰ هزار تن از این محصول 
ظرفیت ســازی کنیم که هم اکنــون این پروژه در 
مرحله مطالعاتی قرار گرفته اســت و معادل ۸۰۰ 

میلیون یورو به سرمایه گذاری نیاز دارد. 
زارع با بیان اینکه رشد بازار بوکسیت در جهان 
ســالانه بیش از ۲ درصد اســت، بیان کرد: تولید 
آلومینا در سال ۲۰۲۱ به ۱3۸ میلیون تن رسیده 
و این نشــان می دهد سالانه معادل ۶ درصد رشد 
داشته اســت. وی گفت: ایران هم اکنون سالانه با 
تولید ۸۰۰ هزار تن فلزات آلومینیوم از رتبه ۲۱ به 

۱۴ ارتقا پیدا کرده است. 
به گفته مدیرعامل شرکت آلومینای ایران، تولید 
آلومینیوم و فلزات آلومینیوم در زنجیره به توسعه 
زنجیره صنعت آلومینیوم در کشور منجر می شود، 
اما حفظ محیط زیســت و منابــع طبیعی یکی از 

مهم ترین برنامه های شرکت آلومینای ایران است.
 وی تصریح کرد: به منظور حفظ منابع طبیعی 
هم اکنون تفاهم نامــه ای ۱۵۰۰ میلیارد تومانی با 
محیط زیســت به امضا رســیده تا بتوانیم محیط 
زیست شهرســتان جاجرم را بیش از پیش حفظ 

کنیم.

در اولین همایش بوکسیت آلومینا، آلومینیوم و توسعه پایدار اعلام شد

در صـنایع آلومینیوم دچـار کمبود هسـتیم


